
Der Allgemeine Preis (Brutto) beträgt:

Grundpreis pro Jahr 114,24 € 100,91 € 191,88 € 114,24 €

Arbeitspreis ET

Arbeitspreis pro kWh Eintarif 52,56

Arbeitspreis HT pro kWh Doppeltarif

Arbeitspreis pro KWh NT-Zeit

Arbeitspreis  HT 55,22 55,48 49,18

Arbeitspreis NT 48,15 46,62 45,196

Sonstiges und Abrechnungspreising

Erläuterung Zusammensetzung Allgemeiner Preis und einfließender Kostenbestandteile Gutschrift bei Einzugsermächtigung 5,00 €

Der Allgemeine Preis (Netto) beträgt: Mahngebühren 1,50 €

Grundpreis und Zählermiete pro Jahr 96,00 € 96,00 € 161,28 € 96,00 € Inkassogebühren je Inkassogang 30,42 € 25,56 €

Arbeitspreis ET Zwischenabrechnung 18,25 € 15,35 €

Arbeitspreis pro kWh Eintarif (Cent) 44,17 Zweikontenführung: Preis je zusätzliche Rechnung 18,25 € 15,34 €

Ausfertigung einer Rechnungszweitschrift 2,98 € 2,50 €

Stromsperrandrohung 17,85 € 15,00 €

Arbeitspreis pro KWh Doppeltarif (Cent)

Arbeitspreis pro KWh NT-Zeit (Cent)

Arbeitspreis  HT 46,40 46,62 41,33 Verrechnungspreise Brutto Netto

Arbeitspreis NT 40,46 35,279 37,98 Je Wechselstromzähler 17,85 € 15,00 €

Je Drehstromzähler 30,94 € 26,00 €

In den Nettoendpreis fließen ein: Euro/Jahr Cent/KWh Euro/Jahr Cent/KWh Cent/KWh Euro/Jahr Cent/KWh Cent/KWh Euro/Jahr Cent/KWh Cent/KWh für Tarif und Lastschaltungen je Anlage (HT/NT) 26,18 € 22,00 €

Stromsteuer 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 Vorkassezähler 99,96 € 84,00 €

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsgeld an Gemeinden) 1,32 1,32 0,61 0,11 0,11 1,32 0,61
Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungssetz (KWK-G) 0,257 0,257 0,257 0,257 0,257 0,257 0,357 Brutto Netto

Umlage nach §19 Abs. 2 der Stromnetzentgeldverordnung 0,403 0,403 0,403 0,403 0,403 0,403 0,417 Moderner Zähler 20,00 € 16,81 €

Umlage nach §17f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,656 0,656 0,656 0,656 0,656 0,656 0,519 für Tarif und Lastschaltungen je Anlage (HT/NT) 26,18 € 22,00 €

Summe der Steuern und Abgaben 4,686 4,686 3,976 3,476 3,476 4,686 3,953 bis 2.000 kWh 23,00 € 19,33 €

über 2.000 kwh bis 3.000 kWh 30,00 € 25,21 €

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein über 3.000 kwh bis 4.000 kWh 40,00 € 33,61 €

Netzentgelt pro verbrauchte KWh 6,37 6,37 6,37 0,00 € 3,07 3,07 0,00 € 3,07 3,07 über 4.000 kwh bis 6.000 kWh 60,00 € 50,42 €

Grund-und Abrechnungspreis Netz 96,00 € 96,00 € 96,00 € 96,00 € über 6.000 kwh bis 10.000 kWh 100,00 € 84,03 €

Messtellenbetrieb incl. Messdienstleistung Eintarif 13,20 € über 10.000 kwh bis 20.000 kWh 130,00 € 109,24 €

Messtellenbetrieb incl. Messdienstleistung Doppeltarif 19,50 € 19,50 € 19,50 € über 20.000 kwh bis 50.000 kWh 170,00 € 142,86 €

Saldo der gennanten einließenden Kostenbelastungen 109,20 € 11,056 115,50 € 11,056 10,346 115,50 € 12,833 12,423 115,50 € 12,833 12,423

Durchschnittspreis

Rechnerisch ergibt sich als Grundversorgeranteil (Beschaffung und Vertrieb) netto Brutto Netto

Grundpreis pro Jahr Eintarif 51,80 43,53

Arbeitspreis ET HT 51,80 43,53

Arbeitspreis pro KWh Eintarif 51,80 43,53

Arbeitspreis pro KWh Doppeltarif

Arbeitspreis pro KWh NT-Zeit

Arbeitspreis  HT

Arbeitspreis NT

Eintarif Haushalt Doppeltarif Haushalt

Preisblatt der Grundversorgung Strom ab 01.01.2024

Heizung gemeinsam (Altanlagen) Heizung getrennt

NT

Ansprechpartner:

Petra Starunczak, Tel: 08762/7309200
Marion Schweiger, Tel: 08762/7309220

E-Mail: evu@langenpreising.de

Mitglied bei:


